

## TEB İLE ECZACILIK FAKÜLTELERİNİN ORTAK BİLDİRİSİ

"TÜRK ECZACILAR BİRLİĞİ TARAFINDAN 14 MAYIS 1982 "ECZACILIK GÜNÜ" DOLAYISI İLE "İLAÇ VE ECZACILIK" KONUSUNDA İLGİLİ GÖRÜŞLERİN BELİRLENMESİ AMACIYLA TÜRKİYE'DEKİ ECZACILIK FAKÜLTELERİ DEKANLARI BİR TOPLANTIYA DAVET EDİLMİŞTİR. TÜRK ECZACILAR BİRLİĞİ TEMSİLCİ İLE İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ ECZACILIK FAKÜLTESİ, ANKARA ÜNİVERSİTESİ ECZACILIK FAKÜLTESİ VE HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ ECZACILIK FAKÜLTESİ DEKANLARININ KATILDIĞI TOPLANTIDA AŞAĞIDAKİ ORTAK GÖRÜŞLER SAPTANARAK BASIN METNİ ŞEKLİNDE KAMUOYUNA DUYURULMUŞTUR."

14 Mayıs 1982 "Eczacılık Günü" dolayısı ile Halkımızı, Devletimizi ve Eczacılarımızı çok yakından ilgilendiren "İlaç ve Eczacılık" ile ilgili önemli bazı konular hakkındaki görüşlerimizi kamu oyuna yansıtmanın bir görev olduğunun inancındayız. Bu nedenle aşağıdaki hususları kamu oyunun dikkatine saygı ile sunarız.

Sağlık hizmetlerinin topluma götürülmesi gereken önemli hizmet olduğu ve bu hizmette Eczacıya çok önemli görevler düştüğü kuşkusuzdur. Hekim tarafından gerçekleştirilen muayene, teşhis ve ilaç tesbitinden sonra hasta veya yakını ile karşı karşıya kalan ve ilacı ona sunan eczacıdır. Günümüzde hekimin aşırı yüklü olması nedeniyle muayene ve teşhis görevine ancak yetişebildiği gözönüne alınırsa, ilaçla ilgili olarak hastayı aydınlatmakta, gerekli eğitimi görmüş, ilaç yapımı, kontrolü ve dağıtımı ile yetkili tek uzman olan Eczacıya büyük görev ve sorumluluklar düştüğü ortaya çıkar. Çeşitli hastalıklara karşı savaşta her geçen gün yeni etken maddelerin bulunması ve tedaviye girmesi büyük yararlar sağlamakta ise de bunların beraberinde getirdiği yan etkiler, ilaçların birbirleriyle oluşturduğu etkileşimler ve nihayet bilinçsiz, hatalı ilaç kullanımı tüm Dünya'da büyük problemler oluşturmaktadır. Bu bakımdan hekimin reçeteye yazdığı ilacı hasta eczaneden sağlarken, ilacın kullanımı, muhafazası, yan etkileri ve gerekli diğer bilgileri de eczacıdan almalıdır. Bu hizmetlerin yeterli bir düzeyde verilebilmesi için eczacılığın ihtiyaç duyduğu düzenlemeler gerçek-

leştirilmelidir. Özellikle bazı ülkelerde uzun süreden beri uygulanmakta olan eczacıların ortaklaşa eczane açabilmeleri eczanelerde birden fazla yetkili eczacı bulunmasına imkân verecek ve böylece çağdaş olarak belirlenen eczacılık fonksiyonlarının daha verimli bir şekilde yerine getirilmesini sağlayacaktır.

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı ekonomik nedenlerle zaman zaman ilaç fiyatlarını yeniden belirlemek zorunda kalmaktadır. Bu durum aynı ilacın iki ayrı fiatla satılmasına yol açmakta ve bu da eczacının haksız yere hasta karşısında müşkül durumda kalmasına neden olmaktadır. Bu üzücü duruma yetkili mercilerin ivedilikle bir çözüm bulması gereklidir.

Yurdumuzda zirai ilaçların kırsal bölgelerde ve hatta büyük şehirlerde bile zehirlenmelere ve ölümlere neden olduğu bilinen bir gerçektir. Eğitimi esnasında zehirli maddeler ve zehirlenmeler ile ilgili gerekli bilgileri öğrenmiş olan eczacının bu alanda görev dışı bırakılmasını düşünmek mümkün değildir. Esasen yasalarımız zirai ilaçları eczacıların satabileceğini öngörmektedir.

İlacın üretiminden tüketimine kadar geçen her devrede eczacı yerini gereğince ve yeterince almalıdır. Kaliteli ilacın tartışıldığı günümüzde ilaç üretimine eczacının katkıda bulunma olanağı çeşitli yollarla kısıtlanmıştır. Ayrıca ilaç endüstrisinde eczacının görev alanlarına başka meslek mensupları istihdam edilmiştir. Kaliteli ilaç üretebilmek için ilaç üretiminde ve kontrolünde ana sorumlu eczacı olmalıdır.

Kaliteli bir ilaç üretimi ancak yurt çapında etkili ve devamlı bir kontrol ile mümkündür. Bunun için Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı, (Eczacılık Fakülteleri) ve Türk Eczacıları Birliği ile gerekli işbirliğini yaparak; Yaygın ve sürekli bir kontrol sağlanmalıdır. Eczacılık alanında yapılması gereken gerek ilaç, gerek eczane ve gerek laboratuvar için yapılacak tüm kontrollerin kesinlikle bu alanda yetkili tek kişi olan "eczacı" tarafından yapılması temin edilmelidir.

Eczacılık eğitiminde dünya ve yurt koşullarına uygun olarak gerekli düzenlemeler yapılmalı ve özellikle değişik eğitim kuruluşları arasında farklılık kesinlikle giderilmelidir. Buna ilaveten yine özellikle yurt gereksinmelerine dönük eczacılıkta uzmanlık eğitimi yaygınlaştırılmalıdır.

Bütün bu hususlara ilişkin yasal düzenlemelerin yakın bir gelecekte gerçekleştirileceğini inanıyoruz.